[image: image1.png]

Администрация

сельского поселения
«Великовисочный сельсовет»
Заполярного района
 Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.06.2021 № 72-п__
с. Великовисочное Ненецкий АО

Об утверждении списка умерших (погибших) участников Великой Отечественной войны, а также ветеранов боевых действий, участников локальных войн и вооруженных конфликтов, на могилах которых в 2021 году необходимо изготовить и установить надгробные памятники

В соответствии с  пунктом 2 Положения о порядке и условиях изготовления и (или) установки надгробных памятников на могилах участников Великой Отечественной войны, утвержденного постановлением Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 05.03.2015 № 14-п (в редакции от 15.05.2015 г. № 46-п), Администрация Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список участников Великой Отечественной войны, умерших (погибших) в период с 1 мая 1945 года по 12 июня 1990 года, захороненных на территории Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, на могилах которых в 2021 году необходимо изготовить и установить надгробные памятники, согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Сельского поселения «Великовисочный сельсовет» сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

Глава Сельского поселения

 «Великовисочный  сельсовет» ЗР НАО
                                    Н.П. Бараков
Приложение
к постановлению Администрации
Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО
от 02.06.2021 № 72-п
Список участников Великой Отечественной войны, умерших (погибших) в период с 01.05.1945 по 12.06.1990, и захороненные на территории Сельского поселения, на могилах которых в 2021 году необходимо изготовить и установить надгробные памятники

	№ п/п
	ФИО
	Дата рождения
	Дата смерти
	Документ подтверждающий дату смерти
	Документ подтверждающий статус участника ВОВ
	Место захоронения
	Нали-

чие фото
	Примечание

	1
	Канев

Платон
Владимирович
	1913
	октябрь 1945
	Распоряжение Администрации Сельского поселения
«Великовисочный сельсовет» ЗР НАО от 24.05.2021
№ 32-осн.
	Архивная справка

Военного комиссариата

Ненецкого автономного округа от 07.07.2020

 № СПО/2027
	д. Щелино
	-
	Согласие
внучатого племянника

Аншукова Михаила Анатольевича
от 25.05.2021